[image: F:\Bereichssekretariat\Logos\L-Bank\L-Bank_Logo_2015_schwarz_5cm_600dpi.jpg]Stand: 13.04.2018

	Nachweis über eine Schulungsveranstaltung gem. VwV Klimopass
(bitte für jede Veranstaltung einen separaten Nachweis erstellen)




	Zuwendungsempfänger (Name und Anschrift):

	[bookmark: _GoBack]     



	Vorgangsnummer (siehe Zuwendungsbescheid)
	[bookmark: Vorgang]     
	



	Name der Veranstaltung
	     

	Thema der Veranstaltung
	     

	Datum 
	     

	Uhrzeit
	      bis      



	Thema

	|_|
	Landwirtschaft 
	|_|
	Wasserhaushalt

	|_|
	Boden
	|_|
	Gesundheit

	|_|
	Forst- und Waldwirtschaft
	|_|
	Wirtschaft

	|_|
	Stadt- und Raumplanung
	|_|
	Bevölkerungsschutz

	|_|
	Naturschutz/Biodiversität
	|_|
	Tourismus



	Zielgruppe

	|_|
	Entscheidungsträger (z.B. Gemeinde-, Stadt- oder Kreisräte)

	|_|
	Mitarbeiter in der Verwaltung

	|_|
	Mitarbeiter im Unternehmen

	|_|
	spezielle Berufsgruppe (z.B. Stadt- und Regionalplaner, Architekten, Grünflächenplaner, Ärzte, Handwerker)

	|_|
	Ehrenamtliche (z.B. in Umwelt- und Naturschutzverbänden, im Zivil- und Katastrophenschutz)






	Vorgangsnummer (siehe Zuwendungsbescheid)
	0
	



	Teilnehmerliste

	Nr.
	Name
	Funktion
	Unterschrift

	1. 
	     
	     
	

	2. 
	     
	     
	

	3. 
	     
	     
	

	4. 
	     
	     
	

	5. 
	     
	     
	

	6. 
	     
	     
	

	7. 
	     
	     
	

	8. 
	     
	     
	

	9. 
	     
	     
	

	10. 
	     
	     
	

	11. 
	     
	     
	

	12. 
	     
	     
	

	13. 
	     
	     
	

	14. 
	     
	     
	

	15. 
	     
	     
	

	16. 
	     
	     
	

	17. 
	     
	     
	

	18. 
	     
	     
	

	19. 
	     
	     
	

	20. 
	     
	     
	

	21. 
	     
	     
	

	22. 
	     
	     
	

	23. 
	     
	     
	

	24. 
	     
	     
	

	25. 
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Staatsbank fur Baden-Wirttemberg




